

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.115.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	AV. C, 470, PRE. JOSE WALTER – FORTALEZA- CE – CEP: 60750-020	48.191.158/0001-12	NAYARA MAYLE BARROS MAIA

GRUPO 01 - BIOSSEGURANÇA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	1072444	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 10CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	10	R\$ 72,34	R\$ 723,40
114	1072474	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 20CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
115	1072494	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 30CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 202,50	R\$ 4.050,00
116	662655	FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30, ROLO 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MISSNER	25	R\$ 4,48	R\$ 112,00
117	10624310	INTEGRADOR QUIMICO, INDICADOR QUIMICO, MONITORAR INTERNAMENTE O ALCANCE DOS PARAMETROS CRITICOS NOS PACOTES ESTERILIZADOS POR VAPOR SATURADO SOB PRESSAO, CICLOS DE 121°C - 135°C, TIPO 5, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CAIXA	CLEAN-UP	5	138,72	R\$ 693,60

✓

118	1062335	INDICADOR, BIOLÓGICO EM PACOTE PCD PRONTO USO, VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO OBTIDO EM AUTOCLAVES COM BOMBA DE VÁCUO, PARA MONITORAMENTO DA MORTE MICROBIANA POR MEIO DO AGENTE ESTERILIZANTE CALOR ÚMIDO NAS AUTOCLAVES, ASSISTIDA POR VÁCUO, POPULAÇÃO MICROBIANA DE 100.000 A 1.000.000 DE ESPOROS, GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS, AMPOLA AUTOCONTIDA, MECANISMO DE RESPOSTA DA LEITURA EM ATÉ 3 HORAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	CLEAN-UP	5	R\$ 793,00	R\$ 3.965,00
120	735543	COLETOR, PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, 20 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UNIDADE 1.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 10,86	R\$ 543,00
121	382394	ALCOOL, ABSOLUTO 99,5% - PA, RECIPIENTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS.	FRASCO 1000.0 MILILITROS	SANTA CRUZ	150	R\$ 18,58	R\$ 2.787,00
122	412213	ALCOOL, ETILICO A 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO E VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE 1000ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	VIC PHARMA	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
123	385004	DETERGENTE, ENZIMÁTICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO + ENZIMAS, PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1.0 LITRO.	RECIPIENTE 1.0 LITRO	VIC PHARMA	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00

VALOR GLOBAL

R\$ 25.194,00

GRUPO 03 - CIRÚRGIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	1376739	ESPONJA HEMOSTÁTICA, COLÁGENO HIDROLISADO GELATINA/FIBRINA, LIOFILIZADO ESTÉRIL, USO ODONTOLÓGICO, REABSORVÍVEL ALTAMENTE POROSA, AÇÃO HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE, 100% COLÁGENO GELATINA, MATERIAL LEVE CERCA DE 10 MG, 1X1X1, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
13	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	100	R\$ 95,57	R\$ 9.557,00
14	-	FIO DE SUTURA COM FIO 5-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	25	R\$ 77,76	R\$ 1.944,00
15	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE VICRYL ESTÉRIL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA COM 12 UNIDADES.	TECNOFIO	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
16	-	LÂMINA DE BISTURI Nº12 ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	5	R\$ 48,90	R\$ 244,50
17	-	LÂMINA DE BISTURI Nº15C ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	10	R\$ 65,30	R\$ 653,00
23	52728	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 500.0 UNIDADE.	PACOTE 500.0 UNIDADE	BIOTEXIL	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
24	-	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA, 20 ML, CAIXA 100.0 UNIDADE. OBS: LUER LOCK.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00
25	430140	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, 0,9% 9MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	FARMACE	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00

26	412781	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLOGICO, 30G, CURTA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00
27	412774	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLOGICO, 27G, LONGA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
29	1169157	CLOREXIDINA (DIGLICONATO), 0,12%, SOLUCAO ANTISSEPTICA BUCAL, FRASCO 1000ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	RIOQUIMICA	10	R\$ 24,03	R\$ 240,30
30	-	SUGADOR, CIRURGICO PARA FLUIDOS ORAIS, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
31	-	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO EM AÇO CARBIDE, FORMATO CÔNICO DENTEADO NUMERO 702, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADES	MICRODONT	100	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00
32	374702	BROCA CIRURGICA, ZECRYA DE ALTA ROTACAO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO, PARTE INATIVA ACO INOX, 28 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
35	-	DISPOSITIVO ESTÉRIL PARA IRRIGAÇÃO DO TIPO TRANSOFIX, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR E CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	B.BRUN	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00

VALOR GLOBAL

R\$ 30.681,20

GRUPO 07 - ORTODONTIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	-	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½ (MÉDIO E PESADO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	50	R\$ 20,41	R\$ 1.020,50
62	-	MÁSCARA FACIAL DE PETIT, NAS CORES ROSA E AZUL.	UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
63	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES SUPERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
64	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INFERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
65	-	ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6CM X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE COM 10 UNIDADES.	CONFORT	15	R\$ 23,04	R\$ 345,60
66	636540	CASQUETE, TRACAO ALTA HIGH PULL, EM ALGODAO, TAMANHO SISE MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MORELLI	20	R\$ 22,48	R\$ 449,60
67	-	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO 15G DE PÓ E 10G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	FGM	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
68	-	BROCA ZIRCÔNIA MULTILAMINADA PARA REMOÇÃO DE RESINA ORTODÔNTICA, COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA COM 05 UNIDADES	MORELLI	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00

VALOR GLOBAL

R\$ 9.128,20

GRUPO 08 - PERIODONTIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	418908	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 5/6, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
11	418915	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 7/8, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
34	415617	INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATÍVEL COM PADRÃO DO APARELHO DA UNIDADE: PROFI NEO DABI ATLANT.	UNIDADES	MICRODONT	10	R\$ 156,50	R\$ 1.565,00
VALOR GLOBAL						R\$ 2.465,00	
GRUPO 09 - PRÓTESE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
69	-	PEDRA POMES UTILIZADA PARA POLIMENTO FINAL DE PRÓTESES, EMBALEGEM COM 01 KG.	EMBALEGEM COM 01 KG	YAMAY	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
70	9379310	ALGINATO, TIPO II PRESA NORMAL REALIZACOES DE IMPRESSOES DAS ARCADAS DENTARIAS EM MOLDAGENS PROTESES FIXAS E REMOVIVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, ALTA FIDELIDADE DE COPIA, DETALHES DA CAVIDADE BUCAL, LIVRE DE POEIRA, CONSISTENCIA MEDIA, TIXOTROPICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADAVEL, UNIDADE 1.0 GRAMA.	UNIDADE 1.0 GRAMA	MAQUIRA	200	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00
71	-	GESSO COMUM, SACO COM 25KG.	SACO	CHAVES	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
72	879616	GESSO, PEDRA TIPO III, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	YAMAY	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
73	404857	CERA ODONTOLOGICA, ROSA Nº 7, EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS, PESO LIQUIDO 225 G (+/- 5G), PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, CORANTES ARTIFICIAIS, CAIXA 18.0 UNIDADES.	CAIXA 18.0 UNIDADES.	LYSANDRA	150	R\$ 33,84	R\$ 5.076,00
74	404889	CERA ODONTOLOGICA, UTILIDADE EM PLACAS PESO LIQUIDO 225 G VARIACAO +/- 5G, CAIXA 5.0 UNIDADES.	CAIXA 5.0 UNIDADES	LYSANDRA	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
75	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS POSTERIORES COM 08 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00
76	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS ANTERIORES COM 06 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
77	-	PÓ PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO E INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	50	R\$ 109,20	R\$ 5.460,00
78	-	PÓ PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA OU INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	25	R\$ 191,00	R\$ 4.775,00
79	-	LÍQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	50	R\$ 114,38	R\$ 5.719,00
80	-	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	25	R\$ 106,33	R\$ 2.658,25
81	419623	ISOLANTE, PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA, COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO PIROFOSFATO, TETRACOCODIGO, AGUA PIGMENTO ORGANICO, FRASCO 500.0 MILILITROS	FRASCO 500.0 MILILITROS	LYSANDRA	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00

82	902739	TIRA ODONTOLOGICA, DE PAPEL CARBONO FILME, DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E PRETO, CAPAZ DE FORNECER RGISTRO DUPLO SIOMULTANEO, EXPESSURA ULTRAFINA 19 MICRAS, SENSIBILIDADE ELEVADA, COM RUGOSIDADE E BOA DEFORMACAO PLASTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
83	-	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO-ENOLICA, KIT COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.	KIT	LYSANDRA	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
84	402362	VASELINA, POTE COM 90G, BRANCA SOLIDA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
85	-	DISCO CARBORUNDUM MARROM 38X0,6MM.	UNIDADE	DEDECO	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
VALOR GLOBAL						R\$ 72.840,65	

GRUPO 11 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	842522	DESTILADOR, DURACAO DO CICLO COMPLETO 4 -7 HORAS, AGUA, CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE AGUA DESTILADA: 3,5 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BIOTRON	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
124	-	SISTEMA PROCESSAMENTO/DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM RADIOLÓGICA ADQUIRIDA EM PLACA INTRAORAIAS DE FÓSFORO, COM MONITOR E ACESSÓRIOS, COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS TAMANHOS DE PLACA (ATÉ 57MMX76MM) E SOFTWARE INTEGRADO. DEVE ACOMPANHAR AO MENOS QUATRO PLACAS INTRAORAIAS. REFERÊNCIA: EAGLE PS OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 36.515,00	R\$ 36.515,00
125	-	SENSOR INTRAORAL DIGITAL, COM ÁREA ATIVA DE 20MM X 30 MM, TIPO CMOS, NÚMERO DE PIXELS MÍNIMO: 1000 X 1500, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO. REFERÊNCIA: DABI EAGLE S TAMANHO 1, OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 50.205,00	

VALOR GLOBAL DA ATA

R\$ 142.442,90

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do Pregão Eletrônico nº 92013/2024 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 06 de novembro de 2024


Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC

Paulo de Tarso Cardoso Varella
Secretário Executivo

NAYARA MAYLE BARROS
MAIA:02489249312

Assinado de forma digital por
NAYARA MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2024.11.07 16:35:39 -03'00'

SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES

CNPJ Nº 48.191.158-12

Nayara Mayle Barros Maia

CPF Nº 024.892.493-12

Testemunhas:

(1) Rozalia Damiana de Souza
Nome:
CPF Nº: 080.598.813-02

(2) Helena Kaiany Barros Tavares
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.115

Errata da Ata de Registro de Preços, firmada com **SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES** inscrita no CNPJ nº 48.191.158/0001-12, referente ao procedimento licitatório de **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**.

Onde se lê:

GRUPO 01 - BIOSSEGURANÇA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	1072444	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 10CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	10	R\$ 72,34	R\$ 723,40
114	1072474	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 20CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
115	1072494	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 30CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 202,50	R\$ 4.050,00
116	662655	FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30, ROLO 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MISSNER	25	R\$ 4,48	R\$ 112,00
117	10624310	INTEGRADOR QUIMICO, INDICADOR QUIMICO, MONITORAR INTERNAMENTE O ALCANCE DOS PARAMETROS CRITICOS NOS PACOTES ESTERILIZADOS POR VAPOR SATURADO SOB PRESSAO, CICLOS DE 121°C - 135°C, TIPO 5, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CAIXA	CLEAN-UP	5	138,72	R\$ 693,60
118	1062335	INDICADOR, BIOLOGICO EM PACOTE PCD PRONTO USO, VAPOR SATURADO SOB PRESSAO OBTIDO EM AUTOCLAVES COM BOMBA DE VACUO, PARA MONITORAMENTO DA MORTE MICROBIANA POR MEIO DO AGENTE ESTERILIZANTE CALOR UNIDO NAS AUTOCLAVES, ASSISTIDA POR VACUO, POPULACAO MICROBIANA DE 100.000 A 1.000.000 DE ESPOROS, GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, AMPOLA AUTOCONTIDA, MECANISMO DE RESPOSTA DA LEITURA EM ATE 3 HORAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	CLEAN-UP	5	R\$ 793,00	R\$ 3.965,00
120	735543	COLETOR, PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEABILIZADO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, 20 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UNIDADE 1.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 10,86	R\$ 543,00
121	382394	ALCOOL, ABSOLUTO 99,5% - PA, RECIPIENTE PLASTICO TRANSPARENTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS.	FRASCO 1000.0 MILILITROS	SANTA CRUZ	150	R\$ 18,58	R\$ 2.787,00

122	412213	ALCOOL, ETILICO A 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO EM PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO, TEMPO E VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE 1000ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	VIC PHARMA	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
123	385004	DETERGENTE, ENZIMATICO, TENSOATIVO NAO IONICO + ENZIMAS, PH NEUTRO,ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE,LIMPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1.0 LITRO.	RECIPIENTE 1.0 LITRO	VIC PHARMA	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
VALOR GLOBAL						R\$ 25.194,00	
GRUPO 03 - CIRURGIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	1376739	ESPONJA HEMOSTATICA, COLAGENO HIDROLISADO GELATINA/FIBRINA, LIOFILIZADO ESTERIL, USO ODONTOLOGICO, REABSORVIVEL ALTAMENTE POROSA, ACOO HEMOSTATICA E CICATRIZANTE, 100% COLAGENO GELATINA, MATERIAL LEVE CERCA DE 10 MG, 1X1X1, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
13	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	100	R\$ 95,57	R\$ 9.557,00
14	-	FIO DE SUTURA COM FIO 5-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	25	R\$ 77,76	R\$ 1.944,00
15	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE VICRYL ESTÉRIL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA COM 12 UNIDADES.	TECNOFIO	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
16	-	LAMINA DE BISTURI Nº12 ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	5	R\$ 48,90	R\$ 244,50
17	-	LAMINA DE BISTURI Nº15C ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	10	R\$ 65,30	R\$ 653,00
23	52728	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODAO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 500.0 UNIDADE.	PACOTE 500.0 UNIDADE	BIOTEXIL	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
24	-	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA, 20 ML, CAIXA 100.0 UNIDADE. OBS: LUER LOCK.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00
25	430140	CLORETO DE SODIO SOLUCAO FISIOLÓGICA, 0,9% 9MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	FARMACE	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
26	412781	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLOGICO, 30G, CURTA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00
27	412774	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLOGICO, 27G, LONGA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
29	1169157	CLOREXIDINA (DIGLICONATO), 0,12%, SOLUCAO ANTISSEPTICA BUCAL, FRASCO 1000ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	RIOQUIMICA	10	R\$ 24,03	R\$ 240,30
30	-	SUGADOR, CIRURGICO PARA FLUIDOS ORAIS, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
31	-	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO EM AÇO CARBIDE, FORMATO CÔNICO DENTEADO NUMERO 702, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADES	MICRODONT	100	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00

32	374702	BROCA CIRURGICA, ZECRYA DE ALTA ROTACAO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO, PARTE INATIVA ACO INOX, 28 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
35	-	DISPOSITIVO ESTÉRIL PARA IRRIGAÇÃO DO TIPO TRANSOFIX, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR E CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	B.BRUN	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00
VALOR GLOBAL						R\$ 30.681,20	
GRUPO 07 - ORTODONTIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
61	-	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½ (MÉDIO E PESADO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	50	R\$ 20,41	R\$ 1.020,50
62	-	MÁSCARA FACIAL DE PETIT, NAS CORES ROSA E AZUL.	UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
63	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES SUPERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
64	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INFERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
65	-	ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6CM X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE COM 10 UNIDADES.	CONFORT	15	R\$ 23,04	R\$ 345,60
66	636540	CASQUETE, TRACAO ALTA HIGH PULL, EM ALGODAO, TAMANHO SISE MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MORELLI	20	R\$ 22,48	R\$ 449,60
67	-	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO 15G DE PÓ E 10G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	FGM	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
68	-	BROCA ZIRCÔNIA MULTILAMINADA PARA REMOÇÃO DE RESINA ORTODÔNTICA, COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA COM 05 UNIDADES	MORELLI	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
VALOR GLOBAL						R\$ 9.128,20	
GRUPO 08 - PERIODONTIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	418908	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 5/6, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
11	418915	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 7/8, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
34	415617	INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATÍVEL COM PADRÃO DO APARELHO DA UNIDADE: PROFI NEO DABI ATLANT.	UNIDADES	MICRODONT	10	R\$ 156,50	R\$ 1.565,00
VALOR GLOBAL						R\$ 2.465,00	
GRUPO 09 - PRÓTESE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	-	PEDRA POMES UTILIZADA PARA POLIMENTO FINAL DE PRÓTESES, EMBALEGEM COM 01 KG.	EMBALEGEM COM 01 KG	YAMAY	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00

70	9379310	ALGINATO, TIPO II PRESA NORMAL REALIZACOES DE IMPRESSOES DAS ARCADAS DENTARIAS EM MOLDAGENS PROTESES FIXAS E REMOVIVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, ALTA FIDELIDADE DE COPIA, DETALHES DA CAVIDADE BUCAL, LIVRE DE POEIRA, CONSISTENCIA MEDIA, TIXOTROPICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADAVEL, UNIDADE 1.0 GRAMA.	UNIDADE 1.0 GRAMA	MAQUIRA	200	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00
71	-	GESSO COMUM, SACO COM 25KG.	SACO	CHAVES	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
72	879616	GESSO, PEDRA TIPO III, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	YAMAY	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
73	404857	CERA ODONTOLOGICA, ROSA Nº 7, EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS, PESO LIQUIDO 225 G (+/- 5G), PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, CORANTES ARTIFICIAIS, CAIXA 18.0 UNIDADES.	CAIXA 18.0 UNIDADES.	LYSANDRA	150	R\$ 33,84	R\$ 5.076,00
74	404889	CERA ODONTOLOGICA, UTILIDADE EM PLACAS PESO LIQUIDO 225 G VARIACAO +/- 5G, CAIXA 5.0 UNIDADES.	CAIXA 5.0 UNIDADES	LYSANDRA	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
75	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS POSTERIORES COM 08 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00
76	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS ANTERIORES COM 06 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
77	-	PÓ PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO E INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	50	R\$ 109,20	R\$ 5.460,00
78	-	PÓ PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA OU INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	25	R\$ 191,00	R\$ 4.775,00
79	-	LÍQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	50	R\$ 114,38	R\$ 5.719,00
80	-	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	25	R\$ 106,33	R\$ 2.658,25
81	419623	ISOLANTE, PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA, COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO PIROFOSFATO, TETRACOCODIGO, AGUA PIGMENTO ORGANICO, FRASCO 500.0 MILILITROS.	FRASCO 500.0 MILILITROS	LYSANDRA	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
82	902739	TIRA ODONTOLOGICA, DE PAPEL CARBONO FILME, DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E PRETO, CAPAZ DE FORNECER RGISTRO DUPLO SIOMULTANEO, EXPESSURA ULTRAFINA 19 MICRAS, SENSIBILIDADE ELEVADA, COM RUGOSIDADE E BOA DEFORMACAO PLASTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
83	-	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO-ENOLICA, KIT COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.	KIT	LYSANDRA	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
84	402362	VASELINA, POTE COM 90G, BRANCA SOLIDA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
85	-	DISCO CARBORUNDUM MARROM 38X0,6MM.	UNIDADE	DEDECO	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
VALOR GLOBAL						R\$ 72.840,65	
GRUPO II - EQUIPAMENTOS PERMANENTES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	842522	DESTILADOR, DURACAO DO CICLO COMPLETO 4 -7 HORAS, AGUA, CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE AGUA DESTILADA: 3,5 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BIOTRON	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
124	-	SISTEMA PROCESSAMENTO/DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM RADIOLÓGICA ADQUIRIDA EM PLACA INTRAORAIS DE FÓSFORO, COM MONITOR E ACESSÓRIOS, COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS TAMANHOS DE PLACA (ATÉ 57MMX76MM) E SOFTWARE INTEGRADO. DEVE ACOMPANHAR AO MENOS QUATRO PLACAS INTRAORAIS. REFERÊNCIA: EAGLE PS OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 36.515,00	R\$ 36.515,00
125	-	SENSOR INTRAORAL DIGITAL, COM ÁREA ATIVA DE 20MM X 30 MM, TIPO CMOS, NÚMERO DE PIXELS MÍNIMO: 1000 X 1500, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO. REFERÊNCIA: DABI EAGLE S TAMANHO 1, OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 50.205,00	

Leia-sê:

GRUPO 01 - BIOSSEGURANÇA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	1072444	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 10CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
114	1072474	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 20CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
115	1072494	EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 30CM +/- 2CM X100M, TIPO GRAU CIRURGICO, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL, SBE, COM INDICADOR QUIMICO TIPO 1 IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMED	20	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
116	662655	FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30, ROLO 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MISSNER	25	R\$ 4,48	R\$ 112,00
117	10624310	INTEGRADOR QUIMICO, INDICADOR QUIMICO, MONITORAR INTERNAMENTE O ALCANCE DOS PARAMETROS CRITICOS NOS PACOTES ESTERILIZADOS POR VAPOR SATURADO SOB PRESSAO, CICLOS DE 121°C - 135°C, TIPO 5, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CAIXA	CLEAN-UP	5	64	R\$ 320,00

118	1062335	INDICADOR, BIOLÓGICO EM PACOTE PCD PRONTO USO, VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO OBTIDO EM AUTOCLAVES COM BOMBA DE VÁCUO, PARA MONITORAMENTO DA MORTE MICROBIANA POR MEIO DO AGENTE ESTERILIZANTE CALOR ÚMIDO NAS AUTOCLAVES, ASSISTIDA POR VÁCUO, POPULAÇÃO MICROBIANA DE 100.000 A 1.000.000 DE ESPÓROS, GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, AMPOLA AUTOCONTIDA, MECANISMO DE RESPOSTA DA LEITURA EM ATÉ 3 HORAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	CLEAN-UP	5	R\$ 686,00	R\$ 3.430,00
120	735543	COLETOR, PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, 20 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UNIDADE 1.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 10,15	R\$ 507,50
121	382394	ALCOOL, ABSOLUTO 99,5% - PA, RECIPIENTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS.	FRASCO 1000.0 MILILITROS	SANTA CRUZ	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
122	412213	ALCOOL, ETILICO A 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO E VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE 1000ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	VIC PHARMA	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
123	385004	DETERGENTE, ENZIMÁTICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO + ENZIMAS, PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1.0 LITRO.	RECIPIENTE 1.0 LITRO	VIC PHARMA	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 16.539,50	

GRUPO 03 - CIRÚRGIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	1376739	ESPONJA HEMOSTÁTICA, COLÁGENO HIDROLISADO GELATINA/FIBRINA, LIOFILIZADO ESTÉRIL, USO ODONTOLÓGICO, REABSORVÍVEL ALTAMENTE POROSA, AÇA HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE, 100% COLÁGENO GELATINA, MATERIAL LEVE CERCA DE 10 MG, 1X1X1, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 53,10	R\$ 1.062,00
13	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	100	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
14	-	FIO DE SUTURA COM FIO 5-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM, FORMATO ½ CÍRCULO. ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOFIO	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
15	-	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE VICRYL ESTÉRIL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA COM 12 UNIDADES.	TECNOFIO	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
16	-	LÂMINA DE BISTURI Nº12 ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50
17	-	LÂMINA DE BISTURI Nº15C ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES.	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	DESCARPACK	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
23	52728	COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 500.0 UNIDADE.	PACOTE 500.0 UNIDADE	BIOTEXIL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
24	-	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA, 20 ML, CAIXA 100.0 UNIDADE. OBS: LUER LOCK.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00

25	430140	CLORETO DE SODIO SOLUCAO FISIOLÓGICA, 0,9% 9MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	FARMACE	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
26	412781	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLÓGICO, 30G, CURTA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
27	412774	AGULHA, GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, ODONTOLÓGICO, 27G, LONGA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERELIZADA, A OXIDO DE ETILENIO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE	DESCARPACK	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
29	1169157	CLOREXIDINA (DIGLICONATO), 0,12%, SOLUCAO ANTISSEPTICA BUCAL, FRASCO 1000ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	RIOQUIMICA	10	R\$ 24,03	R\$ 240,30
30	-	SUGADOR, CIRURGICO PARA FLUIDOS ORAIS, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
31	-	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBIDE, FORMATO CÔNICO DENTEADO NUMERO 702, HASTE LONGA, AUTOCLAVÁVEL, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADES	MICRODONT	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
32	374702	BROCA CIRURGICA, ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO, PARTE INATIVA ACO INOX, 28 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 18,10	R\$ 905,00
35	-	DISPOSITIVO ESTÉRIL PARA IRRIGAÇÃO DO TIPO TRANSOFIX, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR E CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	B.BRUN	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 19.529,80	

GRUPO 07 - ORTODONTIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	-	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½ (MÉDIO E PESADO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
62	-	MÁSCARA FACIAL DE PETIT, NAS CORES ROSA E AZUL.	UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00
63	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES SUPERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
64	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INFERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	MORELLI	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
65	-	ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6CM X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE COM 10 UNIDADES.	CONFORT	15	R\$ 15,90	R\$ 238,50
66	636540	CASQUETE, TRACAO ALTA HIGH PULL, EM ALGODAO, TAMANHO SISE MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MORELLI	20	R\$ 22,48	R\$ 449,60
67	-	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO 15G DE PÓ E 10G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	FGM	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00

68	-	BROCA ZIRCÔNIA MULTILAMINADA PARA REMOÇÃO DE RESINA ORTODÔNTICA, COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA COM 05 UNIDADES	MORELLI	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
VALOR GLOBAL						R\$ 6.225,60	
GRUPO 08 - PERIODONTIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	418908	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 5/6, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
11	418915	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 7/8, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
34	415617	INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATÍVEL COM PADRÃO DO APARELHO DA UNIDADE: PROFINEO DABI ATLANT.	UNIDADES	MICRODONT	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.100,00	
GRUPO 09 - PRÓTESE							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	-	PEDRA POMES UTILIZADA PARA POLIMENTO FINAL DE PRÓTESES, EMBALEGEM COM 01 KG.	EMBALEGEM COM 01 KG	YAMAY	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
70	9379310	ALGINATO, TIPO II PRESA NORMAL REALIZACOES DE IMPRESSOES DAS ARCADAS DENTARIAS EM MOLDAGENS PROTESES FIXAS E REMOVIVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, ALTA FIDELIDADE DE COPIA, DETALHES DA CAVIDADE BUCAL, LIVRE DE POEIRA, CONSISTENCIA MEDIA, TIXOTROPICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADAVEL, UNIDADE 1.0 GRAMA.	UNIDADE 1.0 GRAMA	MAQUIRA	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
71	-	GESSO COMUM, SACO COM 25KG.	SACO	CHAVES	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
72	879616	GESSO, PEDRA TIPO III, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	YAMAY	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
73	404857	CERA ODONTOLOGICA, ROSA Nº 7, EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS, PESO LIQUIDO 225 G (+/- 5G), PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, CORANTES ARTIFICIAIS, CAIXA 18.0 UNIDADES.	CAIXA 18.0 UNIDADES.	LYSANDRA	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
74	404889	CERA ODONTOLOGICA, UTILIDADE EM PLACAS PESO LIQUIDO 225 G VARIACAO +/- 5G, CAIXA 5.0 UNIDADES.	CAIXA 5.0 UNIDADES	LYSANDRA	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
75	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS POSTERIORES COM 08 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
76	-	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS ANTERIORES COM 06 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS.	PLACA	TRIUNFO	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
77	-	PÓ PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO E INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
78	-	PÓ PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA OU INCOLOR, EMBALAGEM COM 01KG. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUBO	TRIUNFO	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00

79	-	LÍQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPICRIL PLUS LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
80	-	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIA: "VIPIFLASH LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO	TRIUNFO	25	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
81	419623	ISOLANTE, PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA, COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO PIROFOSFATO, TETRACOCODIGO, AGUA PIGMENTO ORGANICO, FRASCO 500.0 MILILITROS.	FRASCO 500.0 MILILITROS	LYSANDRA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
82	902739	TIRA ODONTOLOGICA, DE PAPEL CARBONO FILME, DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E PRETO, CAPAZ DE FORNECER RGISTRO DUPLO SIOMULTANEO, EXPESSURA ULTRAFINA 19 MICRAS, SENSIBILIDADE ELEVADA, COM RUGOSIDADE E BOA DEFORMACAO PLASTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
83	-	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO-ENOLICA, KIT COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.	KIT	LYSANDRA	30	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
84	402362	VASELINA, POTE COM 90G, BRANCA SOLIDA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AFF DO BRASIL	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
85	-	DISCO CARBORUNDUM MARROM 38X0,6MM.	UNIDADE	DEDECO	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
VALOR GLOBAL						R\$ 48.890,00	
GRUPO 11 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	842522	DESTILADOR, DURACAO DO CICLO COMPLETO 4 -7 HORAS, AGUA, CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE AGUA DESTILADA: 3,5 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	BIOTRON	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
124	-	SISTEMA PROCESSAMENTO/DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM RADIOLÓGICA ADQUIRIDA EM PLACA INTRAORAIS DE FÓSFORO, COM MONITOR E ACESSÓRIOS, COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS TAMANHOS DE PLACA (ATÉ 57MMX76MM) E SOFTWARE INTEGRADO. DEVE ACOMPANHAR AO MENOS QUATRO PLACAS INTRAORAIS. REFERÊNCIA: EAGLE PS OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 36.515,00	R\$ 36.515,00
125	-	SENSOR INTRAORAL DIGITAL, COM ÁREA ATIVA DE 20MM X 30 MM, TIPO CMOS, NÚMERO DE PIXELS MÍNIMO: 1000 X 1500, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO. REFERÊNCIA: DABI EAGLE S TAMANHO 1, OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	D700	1	R\$ 12.293,00	R\$ 12.293,00
VALOR GLOBAL						R\$ 50.158,00	

NAYARA
MAYLE
BARROS
MAIA:024892
49312

Assinado de forma
digital por NAYARA
MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2024.11.21
17:42:32 -03'00'

Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato – CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n – Mirandão

CEP: 63.125-070 - Crato/CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 TELEFONE: (88) 3523.8353